
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI CASTELL’ARQUATO 

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 
tel. e fax 0523/805167     e.mail : pcic81500r@istruzione.it    

                     posta certificata : pcic81500r@pec.istruzione.it   sito web : http://iccastellarquato.edu.it 
Codice fiscale : 90008280332 

 
                                                      Castell’Arquato , 10/10/2022 
 

   
Al prof.  

BRAUNER ANDREA 
Agli atti – All’Albo 

 
Oggetto: Nomina del  Referente  Invasi di Istituto – scuola secondaria - a.s. 2022-23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 
Visto il D.P.R. n. 80 del 28/03/2013, 
Visto l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
Vista la Legge n. 107, comma 83 del 13/07/2015 
Vista la delibera del Collegio Docenti del 22/09/2022;  

Preso atto della disponibilità del  docente in indirizzo 
 

DECRETA 
 
ART. 1 Il prof . BRAUNER ANDREA  è  nominato Referenti INVALSI d’Istituto,  per la scuola secondaria,  
per l’a.s. 2022/23. 
 
ART. 2 Nell’espletamento dell’incarico il prof. BRAUNER ANDREA  rappresenterà il punto di 
riferimento all’interno della scuola come Referente Invalsi per la Scuola Secondaria di I grado  per ciò 
che riguarda le attività inerenti il Sistema Nazionale di Valutazione e svolgerà le seguenti funzioni: 
 
▪ Collegarsi periodicamente al sito dell’Invalsi e controllare novità e date;  
▪ Scaricare il materiale relativo ai vari adempimenti e trasmetterlo alla dirigenza, alla segreteria e 

ai docenti delle classi coinvolte nelle prove; 
▪ Predisporre, con lo staff del dirigente, l’organizzazione delle somministrazioni delle prove 

INVALSI; 
▪ Presenziare a riunioni informative e, quando necessario, alle riunioni di staff; 
▪ Organizzare, in collaborazione con il dirigente scolastico, incontri operativi finalizzati a una lettura 

analitica dei risultati delle prove INVALSI dell’anno precedente e relazionare al Collegio docenti; 
 
ART. 3 Per le prestazioni aggiuntive all’insegnamento, il  docente sarà  retribuito  con il F.I.S. secondo 
quanto stabilito nella contrattazione di Istituto 2022-23. 
 

La Dirigente Scolastica Reggente  
   Dott. ssa SIMONA CAMISA    

               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 
                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006159 - 10/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://iccastellarquato.edu.it/

		2022-10-31T10:20:34+0100
	SIMONA CAMISA




